ＪＸ日鉱日石開発株式会社 総務部総務グループ  〒100-8163 東京都千代田区大手町二丁目 6番 3号  TEL:03-6275-5241

２０１２年５月１１日

各 位

ＪＸ日鉱日石開発株式会社

役員等の人事異動について

当社（社長：古関 信）の役員等の人事異動につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

なお、取締役および監査役の異動については、本年６月２７日に開催予定の定時株主総会および

取締役会において、正式に決定いたします。

記

１．代表取締役の異動（本年 4月 26 日に発表済み）

日 付 氏 名 現 新

6月27日 古関  信
代表取締役社長

社長執行役員

（ＪＸホールディングス(株)取締役（非常勤））

取締役会長

6月27日 平井 茂雄

ＪＸホールディングス(株)

取締役副社長執行役員

企画１部総括、財務ＩＲ部管掌

代表取締役社長

社長執行役員

（ＪＸホールディングス(株)取締役（非常勤））

２．取締役および取締役を兼務する執行役員の異動

（１）新任、委嘱する職の変更等

日 付 氏 名 現 新

6月27日 飯田 信康

取締役

副社長執行役員

事業１部・事業２部・事業３部管掌

取締役

副社長執行役員

事業２部・事業３部管掌

6月27日 高橋 史朗

取締役

常務執行役員

技術部・探鉱部管掌

取締役

常務執行役員

技術部管掌

6月27日 中村 誠一

取締役

常務執行役員

企画部管掌

取締役

常務執行役員

企画部・事業総括部管掌

日 付 氏 名 現 新

6月27日 関野  誠

取締役

執行役員

ＣＳＲ推進部・経理部管掌

取締役

常務執行役員

ＣＳＲ推進部・総務部・経理部管掌

6月27日 中田 賢明

ＪＸ日鉱日石エネルギー(株)

執行役員

国際事業本部副本部長

取締役

常務執行役員

事業１部・新規事業部管掌

6月27日 小鷹  長

取締役

執行役員

事業２部長

取締役

執行役員

事業３部長

（２）退任

日 付 氏 名 現  退任後の予定

6月27日 森田 憲司

取締役

副社長執行役員

事業４部管掌

ＪＸ日鉱日石エネルギー(株)

監査役（常勤）

３．監査役の異動

（１）新任

日 付 氏 名 現 新

6月27日 瓜生 恭祐
ＪＸ日鉱日石金属(株)

監査役（常勤）
 監査役（常勤）

6月27日 田渕 秀夫
ＪＸホールディングス(株)

常勤監査役

監査役（非常勤）

（ＪＸホールディングス(株)常勤監査役）

（２）退任

日 付 氏 名 現  退任後の予定

6月27日 山梨 功雄 監査役（常勤）

6月27日 伊藤 文雄
監査役（非常勤）

（ＪＸホールディングス(株) 常勤監査役）

ＪＸホールディングス(株)

常勤監査役

４．取締役を兼務しない執行役員の異動

（１）新任、委嘱する職の変更等

日 付 氏 名 現 新

6月27日 大場 邦光
執行役員

ＣＳＲ推進部長

執行役員

事業総括部長

6月27日 石本 浩一朗 社長付
執行役員

技術部長

6月27日 大橋 秀俊 事業３部長
執行役員

ベトナム事務所長

6月27日 大野木 龍之介 事業４部長
執行役員

事業１部長

（２）退任

日 付 氏 名 現  退任後の予定

6月27日 河野  廉
副社長執行役員

総務部・人事部管掌

顧問

6月27日 岩井  篤 常務執行役員

顧問

6月27日 大村 直司
執行役員

ヒューストン事務所長

ＪＸ日鉱日石エネルギー(株)

監査役（常勤）

５．部長級人事異動

日 付 氏 名 現 新

6月27日 竹下 宏次 事業１部長 ＣＳＲ推進部長

6月27日 辰巳 久雄 技術部長 事業２部長

日 付 氏 名 現 新

6月27日 橋本 隆夫 ベトナム事務所長 新規事業部長

6月27日 田邊 一夫 事業１部副部長 ヒューストン事務所長

6月27日 正木  信 ベトナム事務所副所長 ホーチミン事務所長

以 上

（参考）ＪＸ日鉱日石開発株式会社の役員体制 （２０１２年６月２７日付）

１．取締役

取締役会長 古関　　信

代表取締役社長 平井　茂雄

取締役 飯田　信康

取締役 高橋　史朗

取締役 中村　誠一

取締役 関野　　誠

取締役 中田　賢明

取締役 小鷹　　長

２．監査役

監査役 （常勤） 瓜生　恭祐

監査役 （常勤） 植田　一郎

監査役 （非常勤） 田渕　秀夫

３．執行役員

社長執行役員 平井　茂雄

副社長執行役員 事業２部・事業３部管掌 飯田　信康

常務執行役員 技術部管掌 高橋　史朗

常務執行役員 企画部・事業総括部管掌 中村　誠一

常務執行役員 ＣＳＲ推進部・総務部・経理部管掌 関野　　誠

常務執行役員 事業１部・新規事業部管掌 中田　賢明

執行役員 事業３部長 小鷹　　長

執行役員 クアラルンプール事務所長 北川　英樹

執行役員 合同石油開発㈱派遣 （常務取締役） 塩澤　有史

執行役員 ロンドン事務所長 David F. Nash

執行役員 事業総括部長 大場　邦光

執行役員 技術部長 石本　浩一朗

執行役員 ベトナム事務所長 大橋　秀俊

執行役員 事業１部長 大野木　龍之介

以上

（参考）　ＪＸ日鉱日石開発株式会社の役員体制 （２０１２年６月２７日付）